
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…../….. (….) önkormányzati rendelete 

egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Előterjesztő: Polgármester 
Előkészítő:   Jegyző 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Ózd, 2012. december 20.  

 
 
 



Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…../….. (….) önkormányzati rendelete 

egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 
 
 
 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Ózd Város Önkormányzata Képviselő-
testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2011. (III.31.) önkormányzati 
rendelet 2. melléklete I.2.6. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi, 
Igazgatási és Rendészeti Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 
 

1.§ 
 
Hatályát veszti: 
 

1. Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének az állattartás szabályozásáról 
szóló 8/2000.(IV.7.) önkormányzati rendelete, 
 

2. Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének az egyes tiltott, kirívóan 
közösségellenes magatartásokról szóló 21/2012. (X.19.) önkormányzati rendelete.  
 
 

2.§ 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatályba lépését követő napon 
hatályát veszti. 

 
 
 
 
       Dr. Almási Csaba       Fürjes Pál 
                jegyző                           polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 
 

 
1. Az élelmiszerláncról és a hatósági felügyeletről szóló 2008. évi XLVI. törvény 
módosításáról szóló 2012. évi XVIII. törvény 5. § rendelkezése szerint „Mezőgazdasági 
haszonállat tartása önkormányzati rendeletben nem szabályozható.” A rendelkezés 2012. 
október 1-jétől hatályos, ez alapján a haszonállattartást tiltó, vagy korlátozó önkormányzati 
előírások megállapítása nem lehet helyi jogalkotás tárgya, az arra vonatkozó szabályozást 
hatályon kívül kell helyezni.  
 
2. Az Alkotmánybíróság jogszabály alaptörvény-ellenességének utólagos vizsgálata során a 
38/2012. (XI.14.) AB határozatában megállapította, hogy a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.)  51. § (4) 
bekezdése, valamint 143. § (4) bekezdésének e) pontja alkotmányellenes, ezért ezeket a 
pontokat 2012. november 15-i hatállyal megsemmisítette. 
Az Mötv. ezen szakaszai  felhatalmazást adtak az önkormányzatok képviselő-testületei 
részére, hogy  önkormányzati rendeletben határozzák meg a tiltott, közösségellenes 
magatartásokat, valamint a magatartás elkövetőivel szembeni  pénzbírság kiszabásának 
szabályait. 
A hivatkozott AB határozat értelmében a kirívóan közösségellenes magatartások tárgyában 
alkotott helyi rendeletek 2012. november 15. napjától nem alkalmazhatóak, azok hatályon 
kívül helyezése szükséges. 
 
 
 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 
 
 

Az 1.§ -hoz 
 
A hivatkozott rendeletek hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 
 
 

A 2.§ - hoz 
 
A rendelet hatálybalépésről rendelkezik. 
 
 


